[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PHD-UBND         Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2024

PHIẾU HƯỚNG DẪN

Kính gửi: Ông Mai Văn Lực

Địa chỉ: đội 4, ấp 6, xã Đồng Tâm, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước

 (số điện thoại liên hệ: 0978 775 449 – 0946 252 679)

UBND huyện tiếp nhận đơn ghi ngày 10/6/2024 của ông Mai Văn Lực, địa

chỉ thường trú ở đội 4, ấp 6, xã Đồng Tâm, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước, có

nội dung: Xin đính chính thông tin trong giấy chứng nhận kết hôn (nội dung cụ thể

có đơn và tài liệu liên quan gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn của công dân, căn cứ quy định pháp luật và  Thông

tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy

trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật,

UBND huyện hướng dẫn cho công dân như sau:

Nội dung đơn của công dân thuộc trường hợp giải quyết thủ tục hành chính

theo quy định (đăng ký việc thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch). Do đó, đề nghị

công dân gửi đơn và liên hệ đến Tổ tiếp nhận theo cơ chế một cửa của UBND

huyện hoặc liên hệ trực tiếp đến Phòng Tư pháp huyện Bình Sơn để được hướng

dẫn, giải quyết thủ tục hành chính theo quy định pháp luật.

UBND huyện trả lại đơn và hướng dẫn để ông Mai Văn Lực biết thực hiện

theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tư pháp:

- UBND xã Bình Hòa;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-06-20T21:11:56+0700

		2024-06-21T07:54:42+0700

		2024-06-21T07:54:42+0700

		2024-06-21T07:54:42+0700

		2024-06-21T07:54:42+0700